26 Pengkut dari ajaran ajaran Muhammad

Ibn Abd Wahhab. Ajaran Wahhabi

memusuhi tahayul-tahayul yang diada

adakan para ulama terdahulu.
27 Dalam sejarah modernisasi Ibnu

Tamiyah merupakan pelopor

pemberantasan perbuatan syirik, bid’ah

dan khurafat, beliau lahir 10 Rabi’ul

Awwal yang bertepatan 22 Januari 661

H/1263 M.
28 Muhammad Abduh terkenal sebagai

seorang pemikir dengan ketajaman

inteletualnya dalam bidang pikiran pikiran

kontruktif modern.

menimbang nimbang apakah hal itu

telah sesuai syariat Islam atau tidak.

Keyakinan ini beliau buktikan

dengan kegigihannya merubah kebia-